Persuadere ē in effectu:Suaderte autem i actu. Itēq^{ue} dissuadere. Itaq^{ue} nō nulli peccant quū dicunt.Dissuasi hoc illi pro eo quod ē reuocauit ab opiniōne in qua erat:Siquidem pro hoc sensu dicimus psuasi ne faceret:discut e diuerso :psuasi ut faceret. Quare suasor & Dissuasor nisi persuadant nihil effecerunt.

Persona in homine significat qualitatem:qua aliis ab alio differimus:uū in animo tum in corpore tum i.extrapositis.quæ a rhetoriciis enīterant iattributis psonæ. Animi ut quo studio se exerceat medicinæ an iuris ciuili an militiæ.& qua mente iracundus an moderatus avarus an libera lis.Corporis iuuenis an senex pulcher an deformis.mas an foemina. Extrapositorū :diues an pauper.clārus an obscurus.maritus an cālebs parēs liberorū an orbus & his similia.iōq^{ue} figuræ & Sigilla quædā:quæ rostris aut alia corporis parte aquam fontanam emitunt:quia representant uarios hominum uultus & gestus personæ dicuntur. Et istriones in scena personas accipiunt:quum aut seruum agunt aut ancillam:aut matronam.aut senem aut adolescentem aut patrem aut matrem.aut regē aut militē & mille huiusmōi.quæ nō sūt singula i singulis:sed plura. Voluti i me ē psona hūani.liberalis.timidi.iracūdi.hebetis.somniculosi.lfati.senilis.mariti.soceri.generi.pris.filii.pulchri.fortis.diuitis.nobilis.&

Interdum contraria. Quo sit ut adsit mihi multiplex persona at diversa sed una tantum substantia.

Permanere est usque ad finem manere.

Percontari: uide interrogo.

Perinde flagitat post se ac si: uel atque si. cū significatio eius sit ita. Ut facias inde ac si tua res esset. id est quod si. Cum negatione uero etiam quā. ut Suetonius de vita Dom. Nulla tamē re perinde motus quod respōso casu aschitarionis mathematici. Quod si non sequatur nec acsi: nec negatio: accipietur pro aequo. ut plynus iunior: funus russi clarissimi uiri & perinde felicissimi. Pro ita id est multum: ut idem Suet. de vita Galbae. Quā ad uentus eius non perinde gratus fuit

Permissu tuo dicimus: non permisso tuo: cuius plūc est secundae potius declinationis singulare fere nunquam. itaque non dicimus permisso tuo: nec permissibus tuis: sed permissu permissisq; tuis: nec permisstuos: sed permissa tua. haec laus. Tu uero aliter etiam in lima leges.

Perspicuum per cuius medium licet opertum sit oculos dimittimus: & per eius medium uidemus: ut aqua. glacies laterna uessica. nitrum gemma. Sed pletunq; ad mentem refertur: ut id quod aī perspicuum est. i. tale quale uitrum aut Cristallus.

Pestis uide lues.

Peto uide flagito.

Petulans: uide proteruus.

Pertinax: qui nimis tenax.

Peruersus qui uersatur in malo & a bono uersus est.

Peruenio: uide deuenimus.

Peruestigo: uide inuestigo.

Pinaster pynus sylvestris: quod pinum imitatur.

Pigneratitia testacea data est pigneri.

Polliceor: uide liceor.

Pomarium locus pomorum reponendorum: uel locus consitus pomis. ut quidus: id nietuens solidis pomaria clauserat atlas moenibus.

Pomerium Titus I. iuius ait eum locum ad muros intra & extra: i. quo aedificare non licet quod post mecenia: ut dicimus pomeridianum per eo quod est post meridi-anum. Vnde lucanus longa per extremos pomeria iungere fines.

Pompa omnis spectaculum est: sed non contra. pompa quidem in prospectu est & in aduersis quod est in triumpho: & in funere: quasi quidam solenis appa-

ratus & ostentatio. Spectaculum uero est nunc illud quod spectatur. ut nocte pluit tota: redeunt spectacula mane: Nunc ipsa spectatio. Ut o acerbū spectaculum Nūc locus Vnde spectatur: ut sedebat in spectaculis: & de spectaculis excitatus est.

Pondo caret singulari numero teste phoca: Dicimus autem duo pondus. tria pondus. non bina pondus: aut terrena pondus. Quintilianus li. i. Quid quod quædam singula procul dubio uitiosa sunt: Iuncta sine reprehensione dicuntur. Nam & dua & tre & pondo diuersorum generum sunt barbarismi. At Duapondo & Trepodo usque ad nostrani ætatem ab omnibus dictū est. Et recte dici Messala confirmat. præterea idem est due tres quattuor libras: quod duo tria quattuor pondus legitur autem apud Liuium li. xxii. Argenti pondo bina.

Populus ex populo arbore:

Porta: uide Ianua.

Portare: uide Agere.

Portorium uectigal portus: uel fluminū uel lacū: uel stagnorum. Nam & portitor ille dicitur: qui traducit homines: ac uechit nauigio: uel ad nūm de littore: uel de nauī ad litus. uel ad ulseriorem fluīs lacus stagni & uel seu ripam seu littus. Poteſt etiā accipi pro eo: qui portoriū conduxit: id est q̄ fructus pecuniarios ex portu conduxit & a ueniētibus illos exigit.

Porro apud quosdam & presertim poetas uolunt significare longe. certe postea. ultra. Ideo quod saepe non in principio sententiae: sed in medio inuenitur.

Porro est etiā eiusdem significationis: Cuius uero & Autem: Tamen puto pro illis ponere non possis: Non nūquā tamen eūdem locū sortitur. ut ager uero. age porro. sed illud nūquā in fronte sententiae collocatur: hoc autem saepe. ut Quintilianus: porro qui confessū defendit: non absolutionē tacebit: sed licetā: illa dicerēus quod uero uel quod autem confessū desedit. apud quosdam & presertim poetas uolunt significare longe. Certe postea ultra. Ideo quod saepe non in principio sententiae: sed in medio inuenitur.

Posthac. i. post hoc tempus. Ut antehac. i. ante hoc tempus.

Postridie uide pridie.

Potio & potor nomina sunt uerbalia.

Potatio & potator a potatum sunt.

Potior genitum & ablative habet. Sed cū cæteris frequentius ablative cū hoc nomine res fere semper genitum. Ut lacedæmonii reges diu potiti sunt. i. reges iperitū diu tenuerunt: In aliis nominibus magis significatio exponitur optineat.

h

runt: q̄ per tenue rāt. ut potitus sum uictoria: sū potitus amica. i. pugna do uel laborādo optinui uictoriā uel amicā. In presenti tēpore plerū q̄ pro fruor. Cicero: Quod si his uoluptatibus bona ætas fruitur liben tius: primū paruulis fruitur rebus: ut diximus: deinde his q̄bus senectus etiam si nō abūde potitur nō omnio caret: pro codē posuit fruī ac potiē. Potior a potis descendit: ideoq; illi in significatione similiūm ē. Nā sum compos m̄ctis compos animi. compos rationis. cōpos sanitatis: q̄ hæc habeo. At compos uoti. Compos uictoriae. Compos optati: q̄ hæc ope ra mea atq; labore optinui optineoq;. Illud tamē sciendū est apud ouidi um li. xiii. sic legendū. Tu q̄ tuis armis: nos te poteremur achille: non po tiremur āte penultima breui nō lōga a tertia scilicet nō a q̄rta cōjugatōe. Potus & potio non differunt: nisi ob huiusmodi causā. Potus enim uini aq̄ similiūm q̄ dicitur. potio uero a medicis datur ægrotanti: quod græce dicitur. pharmacon: Non nunq̄ tamē potio pro potus. Seneca de tranquilitate. Cōuictusq; & liberior potio: Cicero i. tusc. Quid q̄ ne mēte qui dē recte uti possumus multo cibo & potionē repleti. Et alibi tantū cibi & potionis adhibendū: ut reficiātur uires. non opprimantur.

Pugillares significant tabellas cæreas: siue lignea siue alterius materiae: in quibus stilo scribimus.

Pulli: uide catuli.

Pulsare est graui ac uehemēti ictu cedere: tā instrumento longo & exili: q̄ breui ac rotūdo. ut pugnis ut calcibus. ut malleis. ut saxis. quæ manu te neantur: quū aliū percutimus in similitudinem tympanorū: quæ manu pu'santur. Nec semel sed multis ictibus percuteř. Namq; nō proprie pulsatū aliquē dixeris qui semel pugno percussus est. pulsatio itaq; ē multa percussio. Verberare ē caedere: a uerbere: qđ est iſtrumētu lōgū & exile. q̄ lis est uirga baculus fustis lora flagellū ferula artido & siquid ē simile nec aliter dictum est uerberare a uerbere: q̄ flagellare a flagello: fustigare a fuste. Verbera licet pro uerberatione accipientur: tamen rem corporeā p̄pric significat: ut flagella quæ sūt proprie sūmitates farmētor̄: Quintilianus ignes ex proximo raptos: Verbera quæ casus attulerat. Pulsarā dictū est a pello: quod est p̄cutio & ferio. Tullius. li. i. de diuinatione: Vpellantur animi uehementius s̄aepē etiā cura & timore. Et. li. ii. Num igit̄ quū āt muros babylōis aut hōeri faciē cogito imago illoꝝ me aliq; pelit. Puluisculū facit diminutiuum generū neutro apud hieronimū. ut uile puluisculū. masculino tñ protulit Apuleius. dixit. n nobilē puluisculū.

Pupillus est qui caret quidē patre: sed tātis per duth est in ætate. cui debet tutor. Orphanus qui caret patre. præsidioq; paterno: & qui sūmopere de siderat illius opem: cū sine eo male habeat. Græci tamen nomē est: nō sa ne a ueteribus usitatū.

Phama: uide Rumor.

Philosophaster imitator philosophoz.

Placatus sum: uide pacificatus sū

Plangere uide Eiulare.

Plantariū non locus plantaz. sed ipsæ plantæ: etiā si euulsa aut nō cōsite fuerūt. Nec me fallit Seruiū separare plātaria a plātis: dicit. n. plātæ sūt rap te de arboribus: Plātaria uero quæ ex seminibus nata cū radicibus & ter tra propria transferuntur. ad quod sentiendū uidetur allexisse eum Vergili Versus Et uiua sua plātaria terra. hæc lau. Tu tñ in lima al'r leges. Pleriq;: uide plura.

Pleriq; omnes faciunt adolescētuli apud Terentium: quidā exponūt pro eo quod est pleriq; omnium. Quidam pro eo qđ ē omnes.

Plerunq;: uide plura

Plicatilis Crista uipupaz: q̄ plicatur: nō quæ plicata est. Et nauis plicatilis q̄ plicatur: cū facta est ex coriis.

Plorare: uide eiulare

Pluit caret supposito: habens appositum ablatiū: ut liuius: Nuntiatum ē in albano lapidibus pluisse: licet nunc dicamus deus pluit carnem. pluit māna. pluit escam: Ningit uero suppositum & appositū respuit. hæc lau. Tu uero in lima de pluit aliter leges.

Plura & Cōplura sic differūt: q̄ plura possūt eē duo: cōplura duo eē n̄ pos sūt. illud cōparatiū ē: hoc uero minie: Iōq; nō regit casū. Pleriq; autoř s mō p maxia pte accipiūt: mō p nō nulli. Salustius i. diuisiōe orbis terræ pleriq; i pte tertia aphricā posuerūt pauci tātūmō Asiā & Europā. paulo post plerosq; senectus dissoluit: Quintiliāus: Videas plerosq; ita paratos i. n nullos. Plerūq; magis a priori significato q̄ a posteriori uēit. i. p eo qđ est iere semper. Quintilianus in amatore: Excusa sunt plerunq; languētium uirtia uerberibus: idest non nunq̄.

Pluris uide Tanti:

Præcum quibus cōponitur: uide per frequentissime accipitur

Præcepta & præceptiones indifferenter utimur pro disciplina

Præcido idē ē qđ cædo: siue icido. Ut fcludo fmrior. fcigo. idē qđ Cluso do morior cingo.

h ii

Præcipere: uide Mandare.

Præcox fructus præter morē cæterorū coctus: siue àte cæteros. Vnde uerū fucusq; præcoces dictæ. Quidā tamen præcoquus dicunt: Ut Martialis: Vilia maternis fueramus præcoqua ramis: Nunc in adoptiuis pñsica chara sumus. Præcox quoq; ingeniu per translationē dicimus. q; nimis cito maturitatem consecutū nimisq; cito uidetur adoleuisse. Ideo ait Quintilianus Illud ingeniorū uelut præcox ḡeus nō temere unq; peruenit ad frugem idest nō fere unq; ad perfectionē: tanq; ad frugē fructumq; peruenit. præcox quasi ante tempus excoctum.